UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2026

Estado de C
Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publi io Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

L P

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
~ Resultados de Ejercicios Anteriores B
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

: 1 ia

de la Haci

P

bios en la Sitt

(Cifras en Pesos)

o enlaA

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

28,843.08
28,843.08
18,843.08
10,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,567,851.02

0.00
0.00
0.00
0.00

1,567,851.02
1,567,851.02
000
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

669,051.85
669,051.85
669,051.85
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

927,642.25

0.00
0.00
0.00
0.00

927,642.25
0.00

927,642.25 |
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financie;

tas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

HUATL FRAUSTO BERNAL
DE YPN UNIDAD 181

L.C. BLANCA PRISC

TITULAR DE LA UN|DF?




